

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DA ESCOLA				70 401,13	100,00
01.01	ESQUADRIAS				6 017,25	8,55
01.01.001	Porta em madeira compensada (virola), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	10,00	579,06	5 790,60	8,23
01.01.002	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	1,00	226,65	226,65	0,32
01.02	METAIS E LOUÇAS				3 770,40	5,36
01.02.001	Pia de cozinha com bancada em aço inox, dim 1,00x0,60m, c/ 01 cuba, sifão cromado, válvula cromada e torneira cromada, concretada e assentada. Rev.03	un	1,00	846,29	846,29	1,20
01.02.002	Chuveiro simples de plástico (herc ref 1980 ou similar), c/ registro de pressão de pvc	un	1,00	55,43	55,43	0,08
01.02.003	Torneira cromada para uso geral, DECA 1152 C39 ou similar	un	1,00	64,72	64,72	0,09
01.02.004	Válvula de descarga cromada c/ canopla lisa 32 mm (1 1/4")	un	1,00	278,41	278,41	0,40
01.02.005	Vaso sanitario c/caixa de descarga acoplada, c/saída horizontal, linha ravena, DECA ou similar, inclusive assento ASTRA TPK ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	5,00	505,11	2 525,55	3,59
01.03	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS				1 682,30	2,39
01.03.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	8,00	26,46	211,68	0,30
01.03.002	Revisão de ponto de água tipo 2	un	2,00	78,32	156,64	0,22
01.03.003	Revisão de ponto de água tipo 3	un	1,00	156,49	156,49	0,22
01.03.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	2,00	38,79	77,58	0,11
01.03.005	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	1,00	76,63	76,63	0,11
01.03.006	Revisão de ponto de esgoto tipo 3 - Rev. 01	un	8,00	125,41	1 003,28	1,43
01.04	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				2 815,94	4,00
01.04.001	Revisão de ponto de luz tipo 1, em teto ou parede	pt	6,00	26,27	157,62	0,22
01.04.002	Revisão de ponto de luz tipo 2, em teto ou parede	pt	4,00	78,91	315,64	0,45
01.04.003	Revisão de ponto de luz tipo 3, em teto ou parede	pt	2,00	157,74	315,48	0,45
01.04.004	Revisão de ponto de tomada simples com reposição da tomada e da fiação	pt	10,00	99,12	991,20	1,41
01.04.005	Revisão de ponto de interruptor com reposição do interruptor e fiação	pt	10,00	89,40	894,00	1,27
01.04.006	Lampada led tubular t8 bivolt 9,9/10 w, base g13	un	8,00	17,75	142,00	0,20
01.05	COBERTURA				23 569,44	33,48
01.05.001	Retelhamento em cobertura com telha ceramica tipo canal comum, Itabaiana ou similar.	m2	700,49	10,74	7 523,26	10,69
01.05.002	Área coberta para abrigo de equipamentos ou refeitório	m2	58,76	273,08	16 046,18	22,79
01.06	PINTURA				9 282,89	13,18
01.06.001	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais	m2	310,00	15,98	4 953,80	7,04
01.06.002	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m2	206,67	16,64	3 438,99	4,88
01.06.003	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de esmalte sintético sobre superfícies metálicas - R1	m2	49,45	18,00	890,10	1,26

MUNICÍPIO DE CRISTINÓPOLIS
PRAÇA DA BANDEIRA, Nº 81 CENTRO
CRISTINÓPOLIS-SE CNPJ : 13.096.029/0001-60

EMEF LEONARDO LEITE NETO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00015

BDI: 26,24% 29/03/2021

Ref : Novembro/2020-1Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.07	COMPLEMENTARES				20 944,42	29,75
01.07.001	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado	m2	267,00	74,80	19 971,60	28,37
01.07.002	Porta cadeado e cadeado 35 x 33 mm	un	6,00	56,19	337,14	0,48
01.07.003	Piso cimentado desempolado traço 1:5, e = 5 cm	m2	16,00	39,73	635,68	0,90
01.08	LIMPEZA FINAL				2 318,49	3,29
01.08.001	Limpeza geral	m2	1 030,44	2,25	2 318,49	3,29
Importa o presente orçamento em : (setenta mil, quatrocentos e um reais e treze centavos)				VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>		70 401,13